
VODOVODY A KANALIZACE HODONÍN, A. S. 

Zadávací dokumentace 
Veřejná zakázka o sdružených službách 

dodávky elektrické energie pro období od 

1.1.2019 do 31.12.2021 
 

DLE ZÁKONA Č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKEK, VE ZNĚNÍ  POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

SEKTOROVÝ ZADAVATEL 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                



 

 - 2 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných 

zakázkách (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: Veřejná zakázka o sdružených 

službách dodávky elektrické energie 

pro období od 1.1.2019 do 31.12.2021 

 

 

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s. 

Sídlo:   Purkyňova 2933/2, Hodonín, 695 11 

IČ:  49454544 

DIČ:  CZ49454544 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele: RNDr. Pavel Koubek, CSc., ředitel a. s 

na základě plné moci představenstva ze 

dne 04.06.2015 

 

Zadavatel se nechává dle § 43 zákona při výkonu práv a povinností souvisejících se 

zadávacím řízením zastoupit společností OTIDEA avz s.r.o., IČ: 04682378, se sídlem 

Thámova 681/32, 186 00 Praha 8. Účastníci jsou povinni veškerou korespondenci 

související s veřejnou zakázkou doručovat na adresu společnosti OTIDEA avz s.r.o. 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Koláčková 

Telefon: +420 295 565 120 

E-mail: zakazky@otidea.cz 

 

 

 

Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

 

• společnost OTIDEA avz s.r.o. v části zadávací dokumentace vyjma technických 

 podmínek, předmětu plnění a předpokládané hodnoty 

• Společnost NAR marketing s.r.o., IČ: 64616398 – zpracování elektronické aukce a 

souvisejících dokumentů 

 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

 

Kód CPV: 09310000-5 Elektrická energie 

 

1.2  Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny do odběrných míst 

zadavatele (dále jen dodávka) oprávněnému zákazníkovi (dále jen zadavatel) s 

převzetím závazku odebrat elektřinu z elektrizační soustavy včetně přenesení 

odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikaní a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 



 

 - 3 - 

(energetický zákon), v platném znění a ve smyslu vyhlášky Energetického 

regulačního úřadu č. 541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, zásadách 

tvorby cen za činnosti operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších 

ustanovení energetického zákona, v platném znění a dalších prováděcích vyhlášek 

k tomuto zákonu v platném znění, z napěťové hladiny. 

 

Bližší specifikace je uvedena v bodě 4 Technické podmínky. 

 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení:1. 1. 2019 

Předpokládané ukončení: 31. 12. 2021 

 

1.4  Místo plnění veřejné zakázky 

Odběrná místa jsou specifikována v Příloze č. 4 zadávací dokumentace. 

 

1.5 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za tři roky plnění činí:  

• 66.000.000,- Kč bez DPH       

 

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

2.1 Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 

označením obchodní firmy/ názvu a razítkem či podpisem statutárního orgánu 

účastníka nebo osoby oprávněné zastupovat účastníka. Obálka musí být označena 

názvem „Neotevírat – VZ: Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky 

elektrické energie pro období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021“. Na obálce 

musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat vyrozumění o pozdě podané 

nabídce.. 

2.2 Nabídky se podávají nejpozději do 4. 5. 2018 do 10:00 hodin na adresu 

společnosti OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 - Karlín. 

Nabídky je možné doručit na výše uvedenou adresu v pracovní dny v době od 

8:30 do 15:30 hodin, poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky doručit 

pouze do 10:00 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

2.3 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní 

firma, sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba 

oprávněná zastupovat účastníka, kontaktní adresa pro písemný styk mezi 

účastníkem a zadavatelem. V nabídce musí být uvedena osoba účastníka 

odpovědná za komunikaci v elektronické aukci, včetně telefonního čísla a 

emailu. 

2.4 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce obsahovat návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Zadavatel 

stanovuje zadávací lhůtu v délce 180 dnů. 

2.5  Účastník předloží nabídku ve dvou vyhotoveních, a to v jednom vyhotovení 

označeném jako originál a v jednom vyhotovení označeném jako kopie. Zadavatel 

doporučuje všechny listy nabídky navzájem pevně spojit či sešít tak, aby byly 

dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou 

řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 



 

 - 4 - 

2.6 Zadavatel doporučuje všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, 

očíslovat vzestupnou kontinuální řadou. 

2.7 Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se 

zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

2.8 Zadavatel doporučuje předložit nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve 

formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve formátu .pdf.  

2.9 Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

  

a) Úvodní strana 

  Název předmětu nabídky, místo plnění, identifikační údaje zadavatele. 

b) Obsah 

Musí obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 

členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek. 

c) Všeobecné údaje o účastníkovi 

Název účastníka, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, jména 

členů statutárního orgánu společnosti vč. kontaktů (telefon, fax, e-mail, 

adresa), pověřená osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného 

pověření k zastupování a profil společnosti; osoba účastníka odpovědná za 

komunikaci v elektronické aukci, včetně telefonního čísla a emailu. 

d) Krycí list nabídky 

Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 

základní identifikační údaje zadavatele a účastníka (včetně osob 

zmocněných k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena 

v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné 

jednat za účastníka. Účastník použije Přílohu č. 1. 

e) Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v bodu 3 

zadávací dokumentace 

f) Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění, včetně údajů 

prokazujících splnění technických požadavků zadavatele. 

g) Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace 

h) Relevantní údaje a informace pro účely hodnocení dle bodu 7 

zadávací dokumentace.  

i) Návrh smlouvy opatřený podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 

účastníka. 

2.10  Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti 

dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí 

být doručena na následující adresu: OTIDEA avz s.r.o., Thámova 681/32, 186 00 

Praha 8 – Karlín nebo zakazky@otidea.cz případně datovou schránkou společnosti 

OTIDEA avz s.r.o. 

 

 

mailto:zakazky@otidea.cz


 

 - 5 - 

3 KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 

3.1 Kvalifikace: 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

➢ základní způsobilosti dle § 74 zákona 

➢ profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

➢ technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 

3.2 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídky 

uvedené v bodě 2.2 této zadávací dokumentace. 

 

3.3 Základní způsobilost 

 

Způsobilý není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů k bodu 3.3 písm. a) zadávací dokumentace,  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 3.3 písm. b) 

zadávací dokumentace, 

c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 3.3 písm. 

b) zadávací dokumentace, 



 

 - 6 - 

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu veřejnému zdravotnímu pojištění 

dle bodu 3.3 písm. c) zadávací dokumentace, 

e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 

3.3 písm. d) zadávací dokumentace, 

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení  

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 

3.4 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 zákona, ve vztahu k České republice výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje.  

b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona, doklad o oprávnění k podnikání 

doklad o podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména rozhodnutí o udělení licence na obchod s elektřinou 

dle zákona č.458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

v platném znění a vyhlášky č.426/2005 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích. 

 

3.5 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží:: 

 

a) v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje, že účastník ve své 

nabídce uvede seznam min. 1 významné dodávky poskytnuté dodavatelem 

v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Osvědčení 

budou obsahovat zejména místo a dobu provedení veřejné zakázky, název 

zadavatele a hodnotu veřejné zakázky a potvrzení o řádném provedení veřejné 

zakázky vystavené zadavatelem. 

 

Způsob prokázání splnění daného technického kvalifikačního předpokladu: 

Za významnou dodávku je považována dodávka elektrické energie 

v minimálním finančním objemu 27 mil. Kč bez DPH nebo 10,5 tis. MWh 

pro jednoho odběratele za rok. 

 

3.6 Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před 

uzavřením smlouvy o dílo si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v 

jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého 

jazyka. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

3.7 Prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 



 

 - 7 - 

zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit: 

1. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona 

jinou osobou, 

2. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

3. doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

 4. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

3.9 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

4 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.1. Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka elektrické energie do odběrných 

míst zadavatele (dále jen dodávka) oprávněnému zákazníkovi (dále jen zadavatel) 

se 159 odběrnými místy typu maloodběratel (MO) a 25 odběrnými místy typu 

velkoodběratel (VO) s převzetím závazku odebrat elektrickou energii z elektrizační 

soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

v platném znění a ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 

541/2005 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a zásadách tvorby cen za činnosti 

operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení 

energetického zákona, v platném znění a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto 

zákonu v platném znění, z napěťové hladiny: 

 

4.2. VO – Velkoodběratel 

Odběrná místa zadavatele (dále jen síť VN) v celkovém počtu 25, uvedená 

v příloze č.4 zadávací dokumentace, v plánovaném množství 8.900 MWh za každý 

rok v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021. 

 

4.3. MO – Maloodběratel 

Odběrná místa zadavatele (dále jen síť NN) v celkovém počtu 159, uvedená 

v příloze č.4 zadávací dokumentace, v plánovaném množství 1.600 MWh za za 

každý rok v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021. 

 

4.4. Celková dodávka pro zadavatele v rámci zadávacího řízení je v plánovaném 

celkovém množství 33.445 MWh za 36 měsíců, tj od1.1.2015 do 31.12.2017  



 

 - 8 - 

 

 

  
1. 1. 2015 –  1. 1. 2016 –  1. 1. 2017 –  

31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 

MWh 

počet 

odběrných 
míst 

MWh MWh MWh 

VN 25 9 347 9 197 9 913 

NN 159 1 604 1 647 1 739 

Celkem  184 33 447 

 

 

4.5. Z důvodu provozních potřeb se může zadavatel v průběhu smluvního období počet 

měřících nebo odběrných míst změnit, a to jak zrušením stávajících tak zřízením 

nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy zadavatelům 

garantovat nabídnuté jednotkové ceny a do 30 kalendářních dnů po oznámení 

zadavatelem o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb 

za podmínek sjednaných v rámci této veřejné zakázky. Množství elektrické 

energie bude účtováno dle skutečně naměřených hodnot na příslušné napěťové 

distribuční hladině bez dalších přirážek za přečerpání nebo nedočerpání ročního 

množství. Ve smluvní ceně dodávky silové elektrické energie dle příslušné 

kategorie musí mít dodavatel započteno i podnikatelské riziko pro případ odebrání 

jiného množství elektrické energie. 

4.6. Specifikace odběrných míst a použití transformační stanice je uvedena v Příloze 

č.4 zadávací dokumentace. 

4.7. Předmětem plnění je i zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a 

distribučním soustavám a zajištění systémových služeb. 

4.8. Zadavatel požaduje, aby komunikace při plnění dodávky mezi dodavatelem a 

zadavatelem mohla být vedena elektronicky. Tímto způsobem, aby bylo možné 

hlásit změny měsíčních rezervovaných kapacit, změny odebíraných množství 

apod. Na žádost zadavatele mu byl zaslán opis jakékoli faktury VN ve formátu 

Adobe Acrobat Document (pdf), případně aby bylo možno si tyto opisy kdykoli 

stáhnout z internetu. Tuto službu požaduje zadavatel bezplatně. 

4.9. Zadavatel požaduje po dodavateli bezplatnou instalaci softwaru, který umožňuje 

zadavateli bezplatné nahlédnutí na historii spotřeby VN, případně stažení spotřeby 

elektrické energie všech jeho odběrných míst kategorie VN a to elektrického 

výkonu po 15 minutách s možností stanovení období (den, týden, měsíc). 

4.10. Zadavatel požaduje po dodavateli, aby na sebe vzal zodpovědnost  za odchylku 

dle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.11. Odběry ze sítě VN 

Pro plánování jsou zadavatelem akceptovatelné tyto maximální podmínky pro 

sjednávání diagramů: 



 

 - 9 - 

Roční odběrový diagram s uvedením rezervovaného příkonu a roční rezervovanou 

kapacitou, pro každé odběrné místo 

4.12. Odběry ze sítě NN 

Odběry se zavazuje dodavatel definovat v návrhu smlouvy na sdružené služby 

dodávek elektřiny pro odběry NN. 

 

5 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

5.1 Nabídková cena bude stanovena v korunách českých bez daně z přidané hodnoty 

dle tabulky pro stanovení nabídkové ceny, která tvoří Přílohu č. 6 této zadávací 

dokumentace. Předmětem předběžného hodnocení a hodnocení v elektronické 

aukci bude nabídková cena dle této tabulky, a to za období 3 let.  

5.2 Všechny ceny budou stanoveny bez DPH a musí obsahovat veškeré náklady na 

realizaci veřejné zakázky v místě plnění včetně pojištění a všech rizik a vlivů 

souvisejících s plněním předmětu veřejné zakázky, vyjma právním předpisem 

stanovených daní a poplatků. Nejsou přípustné žádné aktivační poplatky. 

Zadavatel nepřipouští zvýšení ceny v případě překročení či nedočerpání sjednané 

spotřeby. Ve smluvní ceně dodávky musí mít dodavatel započteno i podnikatelské 

riziko pro případ odebrání jiného množství elektrické energie. 

5.3 Pro odběr ze sítě VN bude uváděna nabídková cena za jednotku v Kč/MWh silové 

elektřiny zpracovaná ve formě jednotarifu. Zadavatel nepřipouští dvoutarif pro 

odběr ze sítě VN. 

5.4 Pro odběr ze sítě NN bude nabídková cena za jednotku v Kč/MWh na dodávku 

elektřiny zpracovaná zvlášť pro VT a zvlášť pro NT. 

5.5 Jednotková a následně celková nabídková cena budou rozepsány následujícím 

způsobem: 

Tabulka pro tvorbu celkové nabídkové ceny za 3 roky plnění: 

 

Typ Položka 

Počet jednotek 

za období 1 

roku (MWh) 

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH 

Cena v Kč 

bez DPH za 

3 roky 

plnění 

VN Jednotarif (MWh) 10.500   

NN Nízký tarif (MWh) 400   

NN Vysoký tarif (MWh) 1.200   

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 3 roky 

plnění (předpokládaná spotřeba 36.300 MWh) 

 

 

5.6 Cena pro účely hodnocení se stanoví jako součet součinů jednotkových 

cen v příslušných tarifech a předpokládané spotřeby elektřiny v MWh za 

dané tříleté období. 

5.7 Jednotkové ceny a celková nabídková cena za dodávku silové elektřiny 

zpracované dle bodu 5.5 budou součástí nabídky. Tyto ceny budou předmětem 

tzv. předběžného hodnocení nabídek dle § 121 zákona. S takovýmito 



 

 - 10 - 

nabídnutými jednotkovými cenami půjde zájemce jako s výchozí nabídkou do e-

aukce. Ceny z předběžného hodnocení budou do aukční sině vloženy 

administrátorem e-aukce, a to v průběhu Kontrolního kola dle Harmonogramu 

uvedeného ve Výzvě k účasti v elektronické aukci. Veškeré informace k 

elektronické aukci jsou uvedeny v Příloze č. 5 – Pravidla pro e-aukci.  Jednotkové 

ceny vzešlé z elektronické aukce budou pro účastníka závazné. 

5.8 Doba platnosti tarifních pásem: 

 Pracovní dny Soboty, Neděle, Svátky 

od do od do 

Vysoký tarif 

(VT) 

06:00 22:00 - - 

Nízký tarif 

(NT) 

22:00 06:00 00:00 23:59 

 

 

Výši nabídkové ceny lze změnit pouze za podmínky: 

 

5.9 Dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy o dodávce) nebo v průběhu 

realizace veřejné zakázky ke změně sazeb DPH. 

5.10 Dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy o dodávce) nebo v průběhu 

realizace veřejné zakázky ke změně jiných daňových předpisů majících vliv na 

cenu veřejné zakázky. 

5.11 Dojde-li v průběhu realizace veřejné zakázky ke změně výše regulované části 

nabídkové ceny dle rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen ERÚ). 

                                                     

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Pro VN 

Cenu za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině VN bude zadavatel 

dodavateli hradit zpětně za každý jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé 

odběrné místo na základě písemného vyúčtování (dále jen „Faktura“). Fakturace u 

odběru VN bude prováděna měsíčně jednou souhrnnou fakturou (včetně 

sdružených služeb) pro všechna odběrná místa VN, s rozpisem pro každé odběrné 

místo (bez zálohy – platba inkasem. 

 

Dodavatel je povinen vystavit zadavateli fakturu, a to: 

• elektronicky vždy do 10 kalendářních dnů měsíce následujícího po měsíci, 

v němž se dodávka realizovala. 

• písemně nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po 

měsíci, v němž se dodávka realizovala.  

Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne doručení zadavateli. Dnem 

zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na 

den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den. 



 

 - 11 - 

 

6.2 Pro NN 

Pro odběry NN budou dodavateli vystaveny 4 zálohové platby za rok. Fakturace u 

odběrů NN bude provedena 1x za rok vždy zpětně jednotlivě pro každé odběrné 

místo. Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného ročního vyúčtování 

(faktury), ve kterém budou zúčtovány řádně proplacené zálohy a kterou je 

Dodavatel povinen vystavit Zadavateli po uzavření účetního období, tj. od ledna 

do prosince téhož kalendářního roku (platba inkasem). 

6.3 Faktura i zálohy jsou splatné do 30 kalendářních dní ode dne prokazatelného 

doručení zadavateli. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. 

Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání 

následující pracovní den. Zadavatel uhradí fakturované částky příkazem k úhradě 

ve prospěch bankovního účtu uvedeného na faktuře.   

 

6.4 Pro NN a pro VN  

a. Pro případné prodlení s úhradou faktur se ve smlouvě sjedná úrok z 

prodlení ve výši do 0,02 procenta z dlužné částky za každý den prodlení. 

Žádné další sankce vůči odběrateli nesmí být stanoveny. Datem 

zdanitelného plnění u odběrů VN bude poslední den kalendářního měsíce, 

v němž byla dodávka uskutečněna. Datem zdanitelného plnění u odběru 

NN bude den vystavení faktury, v němž byla dodávka uskutečněna.  

b. Daňový doklad – Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného 

účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, 

zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

účastníkovi k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 

či opraveného dokladu zadavateli. 

c. Na přijatou zálohou platbu bude vystaven daňový doklad v souladu se 

zákonem č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zaplacené zálohy 

budou zúčtovány ve  vyúčtování. Doplatek ceny bude zaplacen na základě 

konečného  vyúčtování(faktury), ve kterém budou zúčtovány řádně 

zaplacené zálohy a které  je dodavatel povinen vystavit zákazníkovi vždy 

nejpozději do 15. kalendářního  dne měsíce následujícího po období, za 

něž má být dodávka účtována. 

d. Zadavatel je oprávněn písemně reklamovat výši zálohy z důvodu její 

nepřiměřenosti nebo jiné chyby při stanovení zálohy. Pokud se reklamace 

ukáže jako důvodná, je účastník povinen zadavateli z částky přesahující 

oprávněnou výši zálohy stanovenou v reklamačním protokolu zaplatit úrok 

ve výši 0,05% z neoprávněně zaplacené částky zálohy za každý den až do 

vyúčtování dodávky za příslušné období. 

e. Dodavatelem vystavená faktura musí obsahovat cenu za dodávku elektřiny 

a cenu za využití přenosové soustavy (sdružené služby). 

 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 



 

 - 12 - 

 

7.1 Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 zákona podle jejich ekonomické 

výhodnosti, a to na základě nejnižší nabídkové ceny. K hodnocení nabídek bude 

v souladu s § 120 a 121 zákona použita elektronická aukce.   Jednotkové ceny 

vzešlé z elektronické aukce budou pro účastníka závazné. 

7.2 Předmětem hodnocení bude nabídková cena zpracovaná v souladu s bodem 5.5 

této zadávací dokumentace, a to za období 3 let. 

7.3 Zadavatel se rozhodl, že provede vyhodnocení nabídky v souladu s § 121 zákona 

formou elektronické aukce: 

Podmínky a rozsah elektronické aukce: 

7.3.1 Aukčními hodnotami e-aukce budou jednotlivé položky uvedené v tabulce 

dle bodu 5.5 zadávací dokumentace. Veškeré další informace k účasti 

v elektronické aukci nalezne dodavatel v pravidlech pro e-aukce (Příloha 

č. 5 zadávací dokumentace). Podmínky v příloze jsou pro dodavatele 

závazné a je povinen je dodržet. 

7.3.2 Průběh elektronické aukce proběhne v souladu s §  121 zákona. 

7.3.3 Výzva k účasti v elektronické aukci bude dodavatelům zaslána 

elektronickými prostředky na kontaktní e-mailovou adresu oprávněné 

osoby, kterou je povinen dodavatel uvést v nabídce. 

7.3.4 Informace o průběhu elektronické aukce budou dále dodavatelům, kteří 

nebyli vyloučeni v rámci tzv. předběžného hodnocení nabídek, poskytnuty 

elektronicky na emailovou adresu oprávněné osoby uvedenou v nabídce. 

 

7.4 Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka, která bude mít po ukončení elektronické 

aukce nejnižší celkovou nabídnutou cenou v Kč bez DPH (získanou výpočtem 

odpovídajícím součtu součinů jednotkových cen jednotlivých tarifů a 

předpokládaného odběru příslušných tarifů dle struktury uvedené v bodě 5.5 

zadávací dokumentace, a to za období 3 let). Pokud v průběhu e-aukce nebude 

podána žádná nová aukční hodnota, bude jako nejvhodnější vybrána nabídka 

účastníka, který podal nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v rámci 

předběžného hodnocení. 

 

8 DALŠÍ POŽADAVKY 

 

8.1 Účastník je povinen v souladu s § 41 odst. 1 zákona poskytnout jistotu ve výši 

1.850.000,- Kč, nejlépe ve formě bankovní záruky (ve smyslu § 2029 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů). Dokladem 

prokazujícím poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky je výlučně originál 

záruční listiny vystavené bankou ve prospěch zadavatele jako příjemce záruky, 

z jejíhož obsahu jednoznačně vyplývá, že banka uspokojí zadavatele do výše 

částky odpovídající výši požadované jistoty v případech uvedených v § 67 odst. 7 

zákona. Bankovní záruka musí být platná nejpozději ode dne skončení lhůty pro 

podání nabídek a musí trvat po celou dobu zadávací lhůty. 

 



 

 - 13 - 

Bankovní účet pro složení jistoty je 604 791 0025/6000, variabilní symbol bude IČ 

účastníka, specifický symbol – evidenční číslo veřejné zakázky dle oznámení o 

zahájení zadávacího řízení. V případě, že účastník zvolí formu bezhotovostního 

složení peněžní jistoty (složení přímo na bankovní účet), rozumí se v tom případě 

dokladem o poskytnutí peněžní jistoty kopie výpisu z účtu účastníka, na které je 

uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně 

odečtena ve prospěch účtu zadavatele, případně kopie hotovostní pokladní 

stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé 

z poboček stanoveného peněžního ústavu. V případě, že účastník poskytne 

zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení účastníka podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve které účastník uvede 

platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím pořadí: číslo účtu pro 

vrácení peněžní jistoty, kód banky, název banky, adresa pobočky a variabilní 

symbol.). 

8.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

8.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

8.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

8.5 Součinnost před podpisem smlouvy - zadavatel požaduje od vybraného 

dodavatele jako další podmínky pro uzavření smlouvy: 

• Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud je již nebude mít 

dispozici) 

• Zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu  

• Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli, zadavatel ve výzvě vybraného 

dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 

o skutečných majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene 

a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

 

 

 



 

 - 14 - 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

9.1 Účastník je povinen předložit dva závazné návrhy smluv o sdružených službách 

dodávky elektřiny, jeden návrh smlouvy týkající se hladiny VN a jeden návrh 

smlouvy týkající se hladiny NN. 

9.2 Smlouvy s vybraných dodavatelem budou uzavřeny na dobu určitou do 31. 12. 

2021 bez možnosti automatického prodlužování. 

9.3 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či 

požadavky zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy 

musí obsahově splňovat všechny podmínky plnění, které zadavatel vymezil v této 

zadávací dokumentaci a které účastník uvedl ve své nabídce. 

9.4 Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán oprávněnou osobou nebo 

osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. Originál či úředně ověřená kopie 

zmocnění či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy 

účastníka. 

9.5 Cena díla a platební podmínky v návrhu smlouvy musí být v souladu s bodem 5 a 

6 zadávací dokumentace. 

9.6 Dodavatel se zaváže v návrhu smlouvy dodávat elektrickou energii a zajistit na 

vlastní jméno a na vlastní účet přepravu a distribuci elektřiny, službu 

strukturování a zákazník (zadavatel) se zavazuje zaplatit za uskutečněnou 

dodávku sjednanou cenu. 

9.7 Dodávka a odběr elektrické energie je zahájena okamžikem zprovoznění měřidla 

(elektroměru), jehož počáteční stav je zákazníkem odsouhlasen v rámci 

předávacího protokolu, dodaného Dodavatelem, tj. Provozovatelem distribuční 

soustavy k jehož distribuční soustavě je připojeno odběrné místo zákazníka, a 

uskutečňuje se podle podmínek smlouvy. Dodávka je prováděna řádně a včas a se 

sjednanými potřebami zadavatele, tj. zákazníka. 

9.8 Dodavatel je povinen dodat sjednané množství elektrické energie do místa 

spotřeby zákazníka stanoveného ve smlouvě, v kvalitě stanovené příslušnými 

právními předpisy. Dodávka je splněna přechodem elektřiny přes měřidlo 

(elektroměr) do místa spotřeby zákazníka. 

9.9 Dodavatel se zavazuje převzít za zákazníka odpovědnost za odchylku podle 

příslušných právních předpisů. 

9.10 Zákazník (zadavatel) se zavazuje oznamovat dodavateli bez zbytečného odkladu 

veškeré změny údajů uvedených ve smlouvě. 

9.11 Konečná cena elektrické energie je tvořena dvěma složkami, a to cenou distribuce 

včetně souvisejících služeb a cenou ostatních služeb dodávky. Cena ostatních 

služeb  dodávky elektrické energie se skládá z cen přepravy, strukturování 

dodávky a ceny za odebranou elektrickou energii včetně služeb obchodu. Cenu za 

distribuci stanovuje Energetický regulační úřad (dále jen „ERÚ“) prostřednictvím 

cenového rozhodnutí.  

9.12 Práva a povinnosti Zákazníka (zadavatele) a Dodavatele neupravená touto 

smlouvou nebo jejími přílohami se řídí úpravou obsaženou v obecně závazných 

právních předpisech, zejména v Energetickém zákoně. 



 

 - 15 - 

9.13 Dodavatel se zavazuje neúčtovat zákazníkovi (zadavateli) náklady spojené s první 

instalací měřícího/měřících zařízení v odběrovém místě, vyplývající z platných 

právních předpisů. 

9.14 Každý návrh smlouvy musí obsahovat ustanovení, že v případě zrušení odběrného 

místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému 

místu, odstranění odběrného místa, demolice zničení živelnou pohromou, je 

odběratel oprávněn s objednatelem ukončit smluvní vztah k danému odběrnému 

místu, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení 

odběrného místa, a to bez nároku dodavatele na finanční kompenzaci pro.  

9.15 V případě, že nedílnou součástí návrhu smlouvy předložené účastníkem v nabídce, 

budou i všeobecné obchodní podmínky, musí být v návrhu smlouvy výslovně 

uvedeno, že v případě rozporu mezi smlouvou a těmito všeobecnými obchodními 

podmínkami se přednostně uplatní text smlouvy. 

9.16 V případě, že návrh smlouvy předložený účastníkem, resp. některá ustanovení 

tohoto návrhu budou v rozporu s podmínkami a požadavky zadavatele uvedenými 

v této zadávací dokumentaci, zejména pak v rozporu s  podmínkami uvedenými 

v bodech 5, 6 a 9 zadávací dokumentace bude nabídka účastníka vyřazena a 

účastník vyloučen z tohoto zadávacího řízení. 

 

10  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

10.1 Otevírání obálek bude následovat ihned po ukončení lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání obálek se v souladu s § 110 odst. 1 zákona bude konat bez přítomnosti 

účastníků, neboť zadavatel použije jako prostředek hodnocení nabídek 

elektronickou aukci.  

 

11  DALŠÍ INFORMACE 

 

11.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu či 

neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem. 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1)  Krycí list nabídky 

2)  Čestná prohlášení 

3) Prohlášení  o významných dodávkách 

4)  Seznam a specifikace odběrných míst v hladině VN 

5)  Pravidla pro e-aukci 

6) Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 

 

 


